
Dodatek č. 3 k prováděcí smlouvě ze dne 7.12.2015 
 
 

Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s. 
se sídlem Masarykova 22/5, 353 01 Mariánské Lázně 
ID datové schránky: an5q25c 
IČ: 45359113, DIČ: CZ45359113 
zastoupená: xxx, předsedou představenstva a xxx, členem představenstva  a pověřeným 
koordinátorem 
(dále jen „LLML“) 

a 

Univerzita Karlova  
veřejná vysoká škola podle z.č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
do obchodního rejstříku se nezapisuje 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36  Praha 1  
ID datové schránky: piyj9b4 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta 
kontaktní adresa: Kateřinská 32, 121 08  Praha 2 
zastoupená: xxx, děkanem 1. lékařské fakulty 
IČ: 00216208  DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: KB, a.s.   č. účtu: xxx 
 
(dále jen „UK“) 
 
společně označovány též jako „strany“ 
 
 
se na základě čl. IX odst. 2 prováděcí smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami dne 
7.12.2015 (dále jen prováděcí smlouva) s cílem prohloubit dlouhodobou spolupráci mezi 
smluvními stranami dohodly na změně obsahu prováděcí smlouvy, kterou v plném rozsahu 
nahrazují zněním uvedeným v tomto dodatku č. 3: 
 

 
Prováděcí smlouva 

 
 
 
Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s. 
se sídlem Masarykova 22/5, 353 01 Mariánské Lázně 
ID datové schránky: an5q25c 
IČ: 45359113, DIČ: CZ45359113 
zastoupená: xxx, předsedou představenstva a xxx, členem představenstva  a pověřeným 
koordinátorem 
(dále jen „LLML“) 

 

 



a 

 
Univerzita Karlova  
veřejná vysoká škola podle z.č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
do obchodního rejstříku se nezapisuje 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36  Praha 1  
ID datové schránky: piyj9b4 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta 
kontaktní adresa: Kateřinská 32, 121 08  Praha 2 
zastoupená: xxx, děkanem 1. lékařské fakulty 
IČ: 00216208  DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: KB, a.s.   č. účtu: xxx 
 
(dále jen „UK“) 
 
společně označovány též jako „strany“ 
 
uzavřely na základě smlouvy o spolupráci uzavřené mezi týmiž smluvními stranami dne 
29.10.2015 (dále jen smlouva o spolupráci) tuto prováděcí smlouvu: 
 
 

I. Předmět smlouvy  

Smluvní strany se na základě čl. IV smlouvy o spolupráci dohodly na bližších podrobnostech 
souvisejících s poskytnutím licence ke znaku 1. lékařské fakulty, jak je specifikován ve 
smlouvě o spolupráci a dalších právech a povinnostech stran souvisejících s propagací 
vzájemné spolupráce v oblasti lázeňských zdravotnických oborů. 

 

II.  Použití znaku (poskytnutí licence) 
1. UK touto smlouvou uděluje LLML oprávnění použít znak v podobě určené podobou 

ochranných známek Společenství (dále také komunitárních ochranných známek) 
zapsaných pod čísly 005072947 a 005072921 (znak 1. lékařské fakulty, dále jen znak) k 
označení jednotlivých budov a pracovišť LLML spolu s textem: Výuková základna 1. 
lékařské fakulty Univerzity Karlovy a je-li k takovému užití potřebná licence, poskytuje 
UK LLML na dobu neurčitou nevýhradní licenci k užití těchto komunitárních ochranných 
známek s teritoriálním omezením vyplývajícím z teritoriálního rozsahu jejich ochrany.  

2. Použití znaku je přípustné pouze v podobě vyplývající z předepsané grafické úpravy, 
kterou UK poskytne LLML na vyzvání v elektronické podobě. 

3. LLML se za poskytnutí práva nebo licence ke znaku zavazuje zaplatit každoročně UK 
sjednanou odměnu. 

 
III. Další formy prezentace 

1. UK a LLML se zavazují vytvořit mechanismy a postupy, jimiž budou veřejně propagovat 
vzájemnou spolupráci a činnosti druhé smluvní strany, a to způsobem podle tohoto článku 
a podle čl. II. 



2. Smluvní strany se dále dohodly, že prezentaci partnerské role LLML vyplývající z této 
smlouvy bude UK provádět formami a za podmínek uvedených v příloze č. 1 této 
smlouvy.“ 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají a berou na vědomí, že případná plnění v souvislosti 
s konáním Reprezentačního plesu mediků sjednané pro konkrétní rok trvání smlouvy 
poskytuje UK vždy až v následujícím roce. 

 
IV.  Odměna za plnění 

1.  Za plnění podle čl. II této smlouvy náleží na základě dohody smluvních stran UK odměna 
ve výši 50.000,- Kč (padesát tisíc korun českých) a DPH odpovídají obecně závazným 
právním předpisům za každý kalendářní rok. 

2.  Za plnění podle přílohy č. 1 této smlouvy náleží na základě dohody smluvních stran UK 
odměna ve výši nejméně 50.000,- Kč (padesát tisíc korun českých) a DPH odpovídají 
obecně závazným právním předpisům za každý kalendářní rok.  

3.  Smluvní strany ujednávají, že od roku 2021 dojednají vždy pro tříleté období výši odměny 
za plnění podle čl. II a III poskytovaná UK tak, aby ročně dosahovala alespoň 100.000,- 
Kč a DPH odpovídající obecně závazným právním předpisům. Neuzavřou-li však strany 
takovou dohodu, platí pro následující tříleté období let 2021 až 2023 ujednání podle čl. VI 
odst. 1.    

 
V. Platební podmínky 

1.  LLML se zavazuje uhradit UK odměnu za plnění poskytovaná podle čl. II a III na základě 
faktury vystavené s náležitostmi daňového dokladu k 31.8. příslušného kalendářního roku, 
bezhotovostně na účet UK uvedený v záhlaví této smlouvy 

2.  Lhůta splatnosti se dohodou smluvních stran sjednává v délce 21 dnů ode dne vystavení 
daňového dokladu. 

3.  Dnem zdanitelného plnění je den vystavení daňového dokladu. 

4.  Pro případ doručování daňového dokladu do dispozice LLML smluvní strany výslovně 
ujednávají a připouští doručení elektronickou formou, a to bez opatření zasílané zprávy či 
jejích jednotlivých součástí zaručeným elektronickým podpisem. Volba způsobu doručení 
náleží UK, na písemnou výzvu UK se LLML zavazuje neprodleně poskytnout UK 
elektronickou adresu, na níž lze takové zprávy doručovat. 

 

VI. Zvláštní platební podmínky pro období 2018 až 2020  
1.  LLML se pro období 2018 až 2020 zavazuje uhradit UK ročně odměnu podle čl. IV odst. 

1 a 2 v celkové výši 100.000,- Kč a DPH odpovídají obecně závazným právním předpisům 
za plnění poskytovaná podle čl. II a III . 

2.  Pro rok 2018 uhradí LLML odměnu na základě faktury vystavené s náležitostmi daňového 
dokladu k 30. 9. 2018, a to bezhotovostně na účet UK uvedený v záhlaví této smlouvy.  

3.  Dnem zdanitelného plnění je den vystavení daňového dokladu. 

 

 



VII. Ostatní ujednání 
1.  Smluvní strany se dále dohodly, že si vzájemně umožní účast reprezentantů druhé smluvní 

strany na společenských a kulturních událostech, které v rámci své činnosti konají. 

2.  Smluvní strany se zavazují jednat o zapojení LLML do iniciativy UK Klubu absolventu 
ALUMNI např. formou nabídky slev na lázeňské nebo wellness pobyty. Případné závazky 
smluvních stran související s takovým předmětem plnění budou obsaženy předmětem 
samostatné smlouvy. 

 
VIII. Trvání smlouvy 

1.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, v němž k ní připojí své podpisy oprávnění 
zástupci smluvních stran a uzavírá na dobu neurčitou. 

2.  Tato smlouva pozbývá účinnosti v případě, že pozbude účinnosti smlouva o spolupráci, a 
to bez ohledu na důvod, z nějž taková skutečnost nastane. 

3.  Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu s výpovědní 
dobou 12 měsíců. Výpovědní doba běží od prvního dne kalendářního měsíce následujícího 
po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

4.  Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu v případě, že druhá smluvní strana 
soustavně porušuje své povinnost vyplývající z této smlouvy. Předpokladem uplatnění 
tohoto výpovědního důvodu je předchozí písemné upozornění druhé smluvní strany na 
možnost výpovědi. Výpovědní doba činí 3 měsíce a doba běží od prvního dne kalendářního 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

5.  UK je oprávněna vypovědět tuto smlouvu v případě, že LLML užívá znak v rozporu 
s ujednáním čl. II. této smlouvy a neprovede nápravu ani v přiměřené lhůtě nejméně 30 
dnů ode dne odeslání výzvy k nápravě. Účinky výpovědi nastávají okamžikem doručení 
písemné výpovědi LLML. 

 
IX.  Uveřejňovací doložka 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že Univerzita Karlova je jako veřejná vysoká škola 
subjektem podle § 2 odst. 1 písm. e)  z.č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a na smlouvy jí 
uzavírané se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle tohoto 
zákona (dále jen uveřejnění).  

 

2. Smluvní strany konstatují, že tento dodatek ke smlouvě podléhající povinnému uveřejnění 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění. Smluvní strany konstatují, že smlouva ze dne 7.12.2015 
a její dodatky č. 1 a 2 byly již  ve veřejném registru smluv uveřejněny v souladu s právními 
předpisy.  

 

3. K uveřejnění této smlouvy se zavazuje Univerzita Karlova s tím, že nebude-li smlouva 
takto uveřejněna do 20 dní od jejího uzavření, je druhá smluvní strana povinna zajistit její 
uveřejnění sama. Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o uveřejnění smlouvy, 
a to vyplněním ID datové schránky obou smluvních stran v příslušné rubrice registru 
smluv, je-li ve smlouvě uvedeno, a na volitelnou el. adresu: 

xxx@lf1.cuni.cz a  
xxx@badmarienbad.cz  



4. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna jako celek s vyloučením 
informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 
přístup k informacím z důvodu ochrany osobních údajů nebo bankovního tajemství.  

 
X.  Závěrečná ustanovení 

1.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.  

2.  Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1 

3. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze písemně a podepsány 
oběma smluvními stranami, a to formou vzestupně číslovaných dodatků, které obsahují 
ujednání o celém textu smlouvy.  

3.  Za dodržení písemné formy nebudou pro účely této smlouvy zprávy odeslané a doručené 
elektronicky, nebo jinými technickými prostředky. 

4.  Obě smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva se uzavírá jako projev úplného 
souhlasu obou stran s jejím obsahem a bez jakýchkoli výhrad k jednotlivým ujednáním. 
Na důkaz souhlasu s jejím zněním připojují ke smlouvě své podpisy oprávnění zástupci 
smluvních stran. 

 
 
V Mariánských Lázních za  LLML:          V Praze za UK: 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………….......           ...........………………………......... 
  xxx                                                                  xxx 
  předseda představenstva    děkan 1. lékařské fakulty 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………….... 
xxx  
člen představenstva  
 
 

  



Příloha č. 1 
 
Formy a podmínky prezentace partnerské role  LLML 
 
 
1) formy prezentace  

- pravidelné informace v relevantních dokumentech, zejména výroční zprávě, 

- nepravidelné informace, je-li to tematicky vhodné, v periodických tiskovinách 
(v tištěné nebo elektronické podobě) - časopisech informujících o činnosti UK, jako 
např. bulletin Jednička, 

- v souvislosti s Reprezentačním plesem mediků  

          i)    na plakátech, pozvánkách, internetových stránkách www.lf1.cuni.cz; 

          ii)  v místě konání plesu umístěním jména LLM v grafické podobě, kterou LLML 
užívá jako obchodní značku, a to v podobě dodaného roll up stojanu, na kartičkách 
s programem na stolech pro návštěvníky. 

 
 
2) další podmínky prezentace  
 
Detaily spolupráce smluvních stran v podobě jednotlivých forem uvedených v bodě 1 této 
přílohy č. 1 budou upraveny na základě individuální domluvy.  Komunikací s partnerem ve věci 
plnění závazků 1.LF vůči partnerovi vyplývajících z této přílohy  je za 1.LF pověřena: xxx, e-
mail: xxx@lf1.cuni.cz 
V případě změny pověřené osoby postačí k závaznosti oznámení LLML písemná informace zaslaná 
elektronickou poštou ze strany UK. 
 
LLML není povinna všech forem propagace plynoucích z partnerství využít.  
 
1. LF je při plnění svých závazků oprávněna posuzovat vhodnost užití loga nebo jiného 
propagačního materiálu partnera při konkrétní příležitosti, zejména vzhledem k dalšímu obsahu 
media, na němž by mělo logo LLML být umístěno, nebo s ohledem na ohrožení či poškození 
cti a dobrého jména Univerzity Karlovy anebo její 1. lékařské fakulty či s ohledem na další 
smluvní závazky 1.LF, a v odůvodněných případech je oprávněna takové použití odmítnout. 
1.LF v takovém případě informuje LLML umožní realizovat oprávnění vyplývající LLML 
z této smlouvy jiným způsobem nebo při jiné příležitosti.  
 
 
 
 
 
 

http://www.lf1.cuni.cz/
mailto:xxx@lf1.cuni.cz

	I. Předmět smlouvy
	VIII. Trvání smlouvy
	IX.  Uveřejňovací doložka
	X.  Závěrečná ustanovení
	xxx                                                                  xxx

